
125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' E TRASPORTI - SETTORE REGOLAZIONE

ORDINANZA

N. ORM-2018-225 DATA 23/03/2018

63660 - VIA VENEZIA
TRATTO COMPRESO TRA IL CIVICO 56 E VIA FEDERICO ALIZERI

ISTITUZIONE SENSO UNICO DI CIRCOLAZIONE
Primo aggiornamento

Il Dirigente
Ing. Carlo Merlino

Documento firmato digitalmente 



125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' E TRASPORTI - SETTORE REGOLAZIONE
Schema Provvedimento N. 2018-POM-219  del  21/03/2018

ORDINANZA DIRIGENZIALE

63660 - VIA VENEZIA
TRATTO COMPRESO TRA IL CIVICO 56 E VIA FEDERICO ALIZERI

ISTITUZIONE SENSO UNICO DI CIRCOLAZIONE
Primo aggiornamento

IL DIRIGENTE

Vista l’ordinanza ORM 2017-263 di pari oggetto, emessa in data 16/11/2017 per disciplinare il senso di  
circolazione nel tratto di via Venezia compreso tra il civico 56  e la via Federico Alizieri;

Considerato che il tratto di strada in argomento, all’attestazione con la via Alizeri, forma un’intersezione 
a “T”, e ritenuto opportuno integrare la predetta ordinanza con provvedimenti di circolazione stradale 
mirati a consentire la priorità nell’ordine della precedenza dei flussi veicolari;

Visti gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”;

Visto l’art. 51 comma 10 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n°4 del 16.02.2010;

ORDINA

L’ordinanza ORM 2017-263 del 16/11/2017 di pari oggetto, è così integrata:

con decorrenza immediata, nella  via Venezia, nel tratto di strada compreso tra il civico 56 e il punto ove 
questa confluisce con la via Federico Alizeri è confermata l’istituzione del senso unico di circolazione con 
direzione di marcia discendente per proseguire sempre a senso unico di circolazione in direzione ponente a  
partire dallo stipite lato mare/levante del civico 52;

I veicoli che procedono in questo tratto, all’attestazione con la via Federico Alizeri, devono rallentare la  
marcia e dare la precedenza ai veicoli in transito su quest’ultima.

Il presente atto è reso noto al pubblico mediante la prescritta segnaletica stradale, installata nei tempi e modi  
previsti  dalla  vigente  normativa,  con  particolare  riferimento  alle  disposizioni  contenute  nel  Decreto  del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10.07.2002.

MANDA

Documento firmato digitalmente



alla Direzione Polizia Municipale per la verifica della corretta applicazione della presente ordinanza.

Il Dirigente

Ing. Carlo Merlino

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al Tribunale Amm i-
nistrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i., o al Ministero Infrastrutture e Tra-
sporti in merito all’apposizione della segnaletica ed attuazione del Codice della Strada, ovvero entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al 
Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 1199/1971.

Documento firmato digitalmente


